ANUS , ET MEDICUS.

Laborans Anus ex oculis , accessit Medicum , mercedemque pactam , ut sanitatem recepta , demum persolveret , convenit . Medicus orsus curationem , quotidie collyrio oculos perluebat , & Aniculam in lectulo cum inunxit , in tenebris jacentem relinquebat , asportans ipse secum , quidquid forte reperisset suppellacilis , sive vasculum , seu vestimentum mulieris . Quae cum animadverteret , se spoliari , & jam , recuperato visu cerneret , vacuam relictam domum sibi , postquam accessit Medicus mercudem postulans promissam (nam & esse illam sanam , & se iudicium nullorum , quibus notus fuisset morbus ipsius , defugere abjebat) non est ita , inquit , Medice : Nan prius , quam tuæ artis fortunam subfrem , conspicabar passim copiosam

~~domi p̄mē suppléctilem : nunc verò sana , ut
ais , nūc prōp̄us video.~~

*Significatur bac fábula , improbōs , & ve-
teratōres ipsos non nūnquam suis dolis impli-
cari , & ledi.*

RUSTICUS , ET FILII.

Rusticus vicinus morti , cùm relínquere fi-
liis suis divítias non posset , voluit exci-
áre ánimos illōrum ad stúdium diligēntis cul-
tūræ , & in ópere faciéndo , assiduitatē . Accér-
sit igitur illos ad se , atque ita lòquitur : Mei
filii , quo in loco res meæ sint , vidētis : Vobis
autem , quidquid pótui in inea vita comparávi ;
idque totum in vínea nostra quærere potéri-
tis . Hec cùm dixisset , pauló póst móritur Se-
nex . At Fílli , quód crēderent , in vínea illum
thesáurum alicubi abscondísse , arréptis ligóni-
bus , solum univérsum effodiunt , ac thesáurum
quidem invenēre nullum : terra autem fodiéndo
percúlta , vites ubérrimum fructum tulēre .

*Docet fábula , labóres & óperas summas
divítias esse.*

HERUS , ET CANES.

HN prædio sub urbe quidam tempéstâte in-
clūsus , primùm Ovibus maciatis vitam sus-
tentâvit , mox duránte illâ , ne á Bobus quidem
aratòribus abstínuit . Quæ cùm Canes fieri vi-
dérent , consilium inter se aufugiéndi illinc
inierunt , quòd non sperâre posse videréntur ,

ibi locorum securos futuros, ubi Bobus & aratoribus non parceretur.

Monet fábula, quos sagittariis primis, apud quos ne doméstici quidem, & necessárii in tuto esse videántur.

MULIER, ET GALLINA.

Mulier vidua Gallinam habebat. Quæ singularis diébus ovum unum pariébat, quæ si curaret diligenter, & saginaret Gallinam, sperandum esse existimabat, ut bina, aut terrena illa quotidie ova páreret. Cùm autem cibo supérfluo opíma Gallina, & pínguis facia esset, planè tunc párere ova désiit.

Osténdit fábula, cupiditatem, & avaritiam sæpe detriméntosam esse.

VULNERATUS A CANE.

Quem Canis momórderat, circúmiens Médicum quærebat. Cui notus quidam óbviā factus, cognita re, suāsit, ut in panem récentem exprimeret cruōrem, & Saniem vulneris, atque comedéndum hunc abiiceret Cani, à quo Iæsus esset: id enim salutare ipsi futárum esse. Tum sáucius cum risu: Hoc remédio, inquit, ego scilicet in me ómnium, qui in orbe sunt, Canum morsus irritávero.

Docet fábula, nullo beneficio pravos ab injurijs deduci, atque pierūmque reddi benignitatem aliorum deteriores.

ADOLESCENTES, ET COCUS.

Cum forte orore Cocum Adolescentes duo versuti, atque furaces assedissent, occupato Coco rebus suis, unus horum rapuit frustum carnis, & alteri tradidit, qui demisit in sinum. Cucus postquam ad carnes respexit, & abesse aliquid sensit, qui sciret adfuisse preter duos istos neminem, repeteret ab illis amissum frustum coepit. At is, qui de altero acciperat, dejerat, se non abstulisse, qui vero ipse sustulerat, penes se non esse. Cucus intelligere improbos esse, & veteratores; & mibi quidem, inquit, quid factum sit ignaro, verba dare potestis, Deum autem profecto non fallatis.

Deterret fabula à fallacia, & fraude sermonis, & perjурio: nihil enim horum non manifestum Deo est, quamvis forte hominum uniam adversionem effugat.

FELIS, ET MURES.

TN domo quadam, magna copia murorum diversabatur. Hoc Felis cum compreisset, eodem se contulit, & venatione, atque captura Musculorum bene aliquantisper vicitavit. Cum autem Mures animadverterent, suum numerum quotidie fieri minorem, & quod a Fele consumerentur, statuerunt, se intra suas cavernulas, & iis in locis continere, in quae pervenire illa non posset. Felis cum Mures non magis, ut soliti fuerant, procuriere videtur, statuit frau-

de ellícere, seque, quasi mortua s̄isset, de clavo quodam suspēndit. Quam conspicātu fortè dēsuper Mēsculus, ~~Hēc~~, nequāsiter in sāculum convērsam esse sciam, nunquam tamen commissūrus sim, ut ad te própius accēdam.

Docet fábula, prudéntes non pati sese ítegrum improbōrum dolis falli, ubi illōrum fraudes semel fúerint expérti.

THYNNUS, ET DELPHINUS.

THynnus, Delphínum persequētem fugiens, cùm incitatíssimo ferrētur ímpetu, flūctibus ad ínsulam appúlsus, in illam unā cum Delphíno ejicitur. Ibi Thynnus convēsus, & Delphínum conspicātus vitâ defici, non sibi jam magis suam mortem tristem futuram esse ajēbat, qui cerneret auctōrem illius unā secum interitūrum.

Hæc fábula demonstrat, æquiōri ánimo suas misérias ferre hómines solère, si illarum auctōres iisdem irretiri intélligant.

MÉDICUS, ET ÆGROTUS.

DUcebātur funus: hoc Mēdicus, cujus opera in morbo usus fúerat mórtuus, comitabātur. Atque ibi cùm áliis, qui funus prosequebántur, multa verba fáceret, si vino abstinuisset iste, inquit, ac celériter alvus fuisset, humídior facta, ut purgarētur, póterat convalescere. Tunc de amicis unus hæc, inquit: qualingua nunc dicis, cùm, occasione amissa, frus-

tra memorátur? Quo tempore veró recte,
ac utiliter eo reticuísti.

*Monet fábula, necessário tempore succur-
réndum laborántibus.*

AUCEPS, ET ANGUIS.

Exit ad aucúpium cum visco quidam, &
arundínibus, ac Turdum fortè in alta
rbore sedentem conspicátus, intèdere, at-
que constrúere cálamos, & viscum allinere
cœpit, defixis in Turdo óculis, atque spe sua.
Inter hæc miser Anguem latèntem in herba
calcat; á quo irritato iectus, & lethali accèp-
to vúlnere, jam móriens. Me misérum, inquit,
qui dum álteri insídias struo, ego circumvèn-
tus, & captus pèreo.

*Docet fábula, eos, qui áliis malé consilere
studant, sibi interdum in primis malum accér-
sere.*

CANIS, ET COCUS.

Canis in culinam introgressus, occupáto
Coco, neque animadvertente, córculum
pècudis rápuit, & aufùgit. Quem his verbis
Cocus fertur esse prosecutus: Age, nunc hoc
abstuleris impénè. Sic tamen habèto, te post-
hac ubicunque conspèctus sis, cáutiús á me
observatum iri: nec enim cor abstulisti á me,
sed cor mihi attribuísti.

*Id fábula docet, rebus adversis intelli-
gentiam excitari.*

FABULÆ CANIS, ET LUPUS.

J Acébat fortè ad stábulum Canis, quem opprèssum, dilaniatûrus Lupus, mitigatur commoditâte oratiōnis, & blanditiis promissôrum. Vides enim, inquit Canis, quam hoc tèmpore extabúrit mácie corpus meum: nam non diu est, cùm gravíssimo morbo liberari cœpi. Et propè est tempus dictum nuptiis herilis filii: tunc ego sagina nitorem pristinum fácile recuperávero, ut póstea lautè de me epulatûrus esse videâre. His verbis Lupo persuâsit, ut in præsentia se dimítteret. Post dies aliquot revèrsus ad idem stábulum Lupus, videt Canem sub tecto domus jacentem plácidè acquiescere, quem ad se descendere jubet, & fâcere promissa. At Canis illum derídens, Ego tibi, inquit, Lupe, consílium dare volo: Ne si posthac unquam me ante stábulum sopitum deprehenderis, ullas magis nuptias expèctes.

Indicat fábula, hómines sapiētes, si qua forté in re offénderint, aut periculum adierint, non committere, ut se eidem íterum discriminí committant.

CANIS, ET GALLUS.

C Anis, & Gallus, societâte inita, únâ iter facièbant Noctu in agro deprehensi, cùm tenebræ viam obscurârent, sic acquiescèndum statuere, ut Gallus in árboris ramis insidêret;

inférius autem in cavum truncum irrèperet. Canis ~~inquitate~~ autem suo more Gallo, excitata Vulpécula accúrrit, atque illum hortatur, ut descèndat: cùpere enim sese complècti avem tam grata, & suavi voce præditam. Cui respondit Gallus: janitorem, qui fores pandat, prius suscitandum esse, quám ipse descèndere possit. Stulta Vulpécula, non prævisá fraude, ad árborem accèdit própius, & janitorem quanto potest altissimo gauditu ciet: ergo Canis experritus súbito in Vulpéculam insilit, & corrèptam dilániat.

Docet fábula, vim, & injúrias inimicorum, quibus ipsi pares esse non valémus, ad álios potentiores calliditatem consílii avertendas esse.

LEO, ET RANA.

LEO, audítis Ranæ clamóribus, quos illa toto rictu edèbat quám máximos, primùm percélli ánimo valdè cœpit, quód crèderet, ingentem animántem esse auctórem tanti clamoris. Animo tamen confirmáto, circumspícere, & contra illum clamatórem, quisquis esset, sese paráre, & ad pugnam accíngere. Cum videt prorrepéntem Ranam de propínquo lacu: ibi Leo simul indignatiōne, simul etiam pudore affectus, pede illam conculcátam attrivit.

Docet fábula, non esse ad quémlibet strépitum expavescendum, neque nos, inexplorata re, terreri oportere.

LEO,

LEO, ASINUS, ET VULPES.

AMICITIAM quodam tempore, unxer inter se Leo, Asinus, & vulpes, atque ita communiter venatum exiere. Copiosa autem prædâ parta, jubet Asinum Leo illam dividere: qui simpliciter in tres æquales partes distribuens, sorte putabat, decerni oportere, quam quisque debaret sumere. Ob hæc Leo ira commotus, in Asinum irruit, & dilacerat, atque devorat miserum. Tum Vulpem dividere jubet. At illa in unum acerbum congestis universis, sibi exemit parvulam portiunculam, atque hanc justam divisionem esse dixit, ut Leoni, cuius non solùm auspiciis, sed etiam labóribus ómnia essent quæsita, plúrima extra quidem sortem cederent. Cui Leo: Quis te, inquit, óptima Vulpècula, tam scitè partiri docuit? Asini, respondit Vulpes, mi Leo fortissime, Asini sócii nostri casus.

Docet fábula, solere aliòrum calamitáte, & malis prudentiores reddi homines.

LEO, ET URSUS.

CUM in Hinnulum fortè fortuna unum eodem tempore Leo, & Ursus incidissent, uterque illo potiri volens, accèrimè secum conflictari cœpérunt; atque ita unus afflìxit alterum, ut oborta vertigine ambo in terra prostrati jacèrent. Vulpècula autem, quæ evènum pugnæ expectasset, cùm vidèret, illos

illōs esse viūbus defēctos, & Hīnūlum relic-
tūm ī mēdiū, ipsum illis semia pērtis óculis
intuēntib⁹, abstraxit. Quod cū illi prohi-
bēre non possent, Infœlīces nos īgitur, inter-
cidēntib⁹ verbis, īquiunt, Vulpēculæ cau-
sa dimicāndo perīmus.